UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGHĨA LỘ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH

V/v đảm bảo cung ứng thuốc
Nghĩa Lộ, ngày       tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên

địa bàn phường;

- Các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn

phường;

- Phòng Văn hoá – Xã hội;

Thực hiện Công văn số 1962/QLD-KD ngày 10/7/2025 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc đảm bảo cung ứng thuốc; Công văn số 191/SYT-NVD

ngày 14/7/2025 của Sở Y tế về việc đảm bảo cung ứng thuốc (có các văn bản

đính kèm).

Trong thời gian gần đây tình hình thế giới và khu vực diễn biến hết sức

phức tạp, chiến tranh xảy ra ở một số nước có thể làm gián đoạn nguồn cung các

sản phẩm từ máu và chế phẩm của máu, các thuốc giảm đau opioid; cơ sở cung

cấp thuốc nước ngoài không tiếp tục cung ứng thuốc đã có giấy đăng ký lưu

hành; cơ sở sản xuất thuốc phóng xạ có thay đổi hoạt động… mặt khác sự gia

tăng của các bệnh lây truyền qua đường tiêu hóa, đường hô hấp, bệnh do muỗi

truyền (Covid-19, sốt xuất huyết,…) nhất định sẽ ảnh hưởng đến việc cung ứng

thuốc cho điều trị.

Để đảm bảo việc cung ứng thuốc đầy đủ, kịp thời cho nhu cầu khám, chữa

bệnh của nhân dân, UBND phường Nghĩa Lộ thông báo đến các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh tư nhân và các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn phường biết

và khẩn trương thực hiện (Chi tiết tại Công văn số 191/SYT-NVD ngày

14/7/2025 của Sở Y tế đính kèm).

Giao Phòng Văn hoá – Xã hội theo dõi, tham mưu thực hiện theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường (b/c);

- VPUB: CVP, PCVP, CV (VX);

- Các Trạm Y tế trên địa bàn phường;

- Trang Thông tin điện tử phường;

- Lưu: VT, VHXH.tttan

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tạ Thị Thanh Bình

		2025-07-28T15:23:27+0700

		2025-07-29T08:22:32+0700

		2025-07-29T08:22:32+0700

		2025-07-29T08:22:32+0700